
 

 
 
 
 
 
 
 

Čtvrtletník obce Křepice Číslo 2/2004 
 
  
 

Jaroslav Seifert 
Červenec 

 
Jdeš po mezích a nad úvozy 
a zdravíš chrpy, bradky kozí 
a kalíšky vonného svlačce 
vysoko jako na pavláčce. 

 
Až kvečeru, když na červánku 
první tě hvězda vábí k spánku, 

na mezi ve tmě slyšet hlasy. 
Jeden je dívčí, druhý jiný. 

 
Čípak ten druhý bude asi? 

 
A ráno, když den nový vzplane, 

leží tam žluté kopretiny 
a lístky mají otrhané. 

 
 

 
KŘEPIC KÝ Z PRAV O D AJKŘEPIC KÝ Z PRAV O D AJ
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Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, 
máme zde polovinu roku a zároveň s tím i termíny dokončení důležitých akcí. 
Rekonstrukci vozovky v Dědině provádí firma SDF Čechyně, termín dokončení je do konce 
června. Tato akce je rozpočtována částkou 770 000 Kč. Postup prací jistě sami sledujete, ale 
pro ty z Vás, kteří nemáte možnost se do Dědiny podívat, bych chtěl uvést některé základní 
údaje týkající se této akce.  
Jedná se o přeložení stávající kostkové komunikace, opravu a doplnění krajnice, obrubníků a 
výměnu žlabů kolem vozovky. Voda ze sběrných žlabů je čtyřmi vpustěmi svedena do 
kanalizace. Současně probíhá oprava chodníku kolem vozovky. Chodník bude prodloužen i 
kolem domu čp. 75 a 198. Oprava a prodloužení chodníku je rozpočtováno zvlášť a to částkou  
36 000 Kč. Práce na vozovce probíhají v souladu s plánem a je předpoklad, že termín bude 
dodržen. Děkuji za pochopení všem, kteří jsou  touto rekonstrukcí nějak omezováni. 
Další akcí, která se blíží ke zdárnému konci, je výstavba víceúčelového hřiště v areálu TJ 
Sokol. Rozpočet dělá 2 000 000 Kč. Na provedení prací byla vybrána firma Veselý s.r.o. 
Práce byly započaty v květnu a měly by být dokončeny také v červnu. Stavbu řídí „křepičák“ 
p. Kosina Jiří. Stavební práce provádějí také naši občané zaměstnaní u této firmy. S postupem 
prací jsme velmi spokojeni. V současné době probíhají dokončovací stavební práce, tj. 
osazování hlav zídek, bezbariérový vstup, apod. Současně se provádí pokládka umělého 
trávníku a oplocení hřiště. Navíc byly provedeny práce, které nejsou součástí projektu, např. 
položení kabelu a betonové patky pro osvětlení areálu, dále položení žlabu kolem hřiště 
k zachycení vody ze silnice a přilehlé plochy a svedení této vody do kanalizace, zvýšení zídky 
s ohledem na svažující se terén. Z tohoto důvodu je nutné samozřejmě počítat s navýšením 
ceny.  
Ještě bych chtěl upozornit na to, že na zahradě pod Jednotou je kontejner, který slouží pro 
uložení velkoobjemového odpadu z domácností. Polní cesty totiž neslouží k ukládání shnilé 
řepy, jablek nebo stavební suti. Všechen tento odpad se může zlikvidovat, aniž by se 
znečišťoval okolí, v němž žijeme. 
Teď už ale dost práce. Přeji všem hodně pohodových  prázdninových dnů strávených na 
zahrádce, u moře nebo při sportu, s rodinou, přáteli či v tichu přírody.  
 

František Hlaváček, starosta obce 
 

 
 

 
 
 
 

Zpráva o činnosti rady ve 2. čtvrtletí roku 2004 
 
 
26. března 2004 se konala 32. schůze 
rady. Rada projednala a schválila 3 žádosti 
o prominutí poplatku za odpady z důvodů 
dlouhodobých pobytů v zahraničí. Dále 
projednávala žádosti o zaměstnání na 
obecním úřadě v rámci veřejně 
prospěšných prací. Rada se seznámila 

s ozná-mením KÚ JM kraje o zahájení 
vodoprávního řízení ve věci žádosti o 
vydání povolení k provozování vodovodu. 
Dále rozhodla požádat o dotaci Hasičský 
záchranný sbor JM kraje na výstavbu 
koncových prvků varování a doporučila 
podepsat smlouvu s firmou Veselý na 
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výstavbu sportovního areálu. Rada 
schválila rozpočtové opatření č. 1/2004. 
9. dubna 2004 se konala 33. schůze rady 
rozšířená o členy komisí. Rada zamítla 
poskytnutí betonových tvarovek A. 
Wiesovi. Dále projednala žádost o 
povolení výjimky z počtu dětí v mateřské 
škole. Na doporučení kulturní a školské 
komise zamítla výjimku a schválila 
otevření dvou tříd a poskytnutí 
jednorázové dotace na provoz školky ve 
výši 50 000 Kč. Rada schválila převod 
školní jídelny z MŠ na ZŠ a seznámila se 
s usnesením Okr. Soudu v Břeclavi o 
splácení dluhu M. Šafaříkové srážkami ze 
mzdy. Rada informovala zastupitele o 
pochůzce po obci a z ní vyplývajících 
činností v obci. 
 
23. dubna 2004 se konala 34. schůze 
rady. Rada schválila sponzorský dar ve 
výši 4 000 Kč na rybářské závody ve 
Vranovcích. Schválila 2 žádosti o 
prominutí poplatku za odpady. Vzala na 
vědomí informace finančního úřadu o DPH 
pro obce. Rada se seznámila se zprávou 
kontrolní komise, která provedla kontrolu 
činnosti obecního úřadu. Kontrolní komise 
neshledala žádné závady. Rada 
projednávala stav prací na rekonstrukci 2. 
části vozovky v Dědině a započetí 
výstavby sportovního areálu. Rada 
schválila rozpočtové opatření č. 2/2004. 
 
6. května 2004 se konalo 10. zasedání 
zastupitelstva. Zastupitelstvo schválilo 
zprávu o činnosti rady od posledního 
zasedání. Dále zrušilo odloučené 
pracoviště MŠ – výdejnu obědů a zřídilo 
výdejnu obědů při ZŠ Křepice. Schválilo 
zprávu kontrolní komise. Schválilo žádosti 
o bezúplatné převedení zemědělských 
pozemků z pozemkového fondu na obec. 
Schválilo žádosti na úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových a převod 
pozemků na obec. Schválilo vyplacení 
příspěvků pro novorozence v roce 2004. 
Zastupitelstvo uložilo finančnímu výboru 
provést kontrolu hospodaření s majetkem a 
finančními prostředky obce. 
 
21. května 2004 se konala 35. schůze 
rady. Rada schválila žádost Sboru 
dobrovolných hasičů o poskytnutí sálu na 
zábavu dne 19.6.2004 a stejnou žádost 
Sokola na den 4.9.2004. Rada předala 
stavebnímu úřadu stížnost p. Urbánka na 
havarijní stav domu č.p. 116. Zamítla 
žádost manželů Horákových na poskytnutí 
příspěvku za provedené úpravy v obecním 
bytě č.p. 29 ve výši 38 000 Kč. Schválila 
zapůjčení stolů a lavic za úplatu obecnímu 
úřadu Diváky na hody. Rada zamítla 
poskytnutí příspěvku na činnost Asociace 
rodičů a přátel zdravotně postižených dětí. 
Dále zamítla nabídku firmy AquaPro na 
užitkový vodovod pro sportovní areál pro 
nepřiměřenou cenu. Rada schválila 
rozpočtové opatření č. 3/2004. Rada se 
seznámila se stavem výkupu pozemků na 
objížďce a přípravou voleb do Evropského 
parlamentu. 
 
4. června 2004 se konala 36. schůze rady 
rozšířená o členy komisí. Rada schválila 
žádost ZŠ Křepice o uhrazení jednoho 
autobusu na školní výlet. Schválila žádost 
firmy Synot o povolení výherního 
automatu. Dále schválila podání žádosti 
obecního úřadu o odkoupení mobilní 
buňky od firmy Zemos Velké Němčice. 
Rada schválila rozpočtové opatření č. 
4/2004 a diskutovala způsob provozu a 
využití sportovního areálu. 
 
 
 RNDr. Bohumil Fiala, místostarosta
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Z naší mateřinky 
 
Poděkování z naší mateřské školy putuje : 
k rodičům :  za pomoc při stěhování a úpravě dvora a zahrady  
                     za jejich aktivní účast na dílničkách  
                     za výdrž a pochopení  při čekání na děti z výletu ZOO Lešná 
                     za spolupráci při oslavě Dne dětí  
spolupracovníkům :  za bezproblémový chod školy jídelny  a spoluúčast 
                                 na všech akcích školy a pro veřejnost  
představitelům obce : jejichž zásluhou budeme mít od září  v provozu opět  
                                   dvě oddělení  a do MŠ mohou nastoupit všechny děti, 
                                   o jejichž umístění  budou mít rodiče zájem  i v průběhu  
                                  roku.      
Loučíme se: 
se 13 předškoláky ,kteří odchází do ZŠ Křepice  a na další cestě za vzděláním jim přejeme  
mnoho zdaru.  
 
Oznamujeme: 
MŠ  bude v provozu v červenci od 6.30-16.00hod. 
V tomto měsíci  zveme rodiče nově přijatých dětí k adaptačnímu společnému pobytu . 
 
Zveme Vás na: 
DEN OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ  21.8.2004 
v sobotu o hodech od 14.00 –18.00 hodin  
 
Od 1.8. – 31.8.  je škola u z a v ř e n a  
 
 

Naše škola 
 

A zase se budeme loučit 
se školním rokem, s našimi páťáky a 
bohužel i se dvěma učitelkami. Paní 
učitelku Prokešovou lákají vzdálené kraje, 
a tak odcestuje do ciziny. Doufám, že jí 
cestička k nám do Křepic nezaroste a po 
návratu nás potěší svojí návštěvou. Paní 
učitelka Rabovská si vlastně jen „odskočí“ 
na mateřskou dovolenou, a pak šupky 
zpátky za námi. Pro naše páťáky se ZŠ 
Křepice pomalu stává minulostí a čeká je 
další velký krok do života. Jsem 
přesvědčena, že děti přechod na 2. stupeň 
ZŠ zvládnou dobře. Přeji jim, aby se jim 
v nové škole líbilo, aby tam jezdili rádi a 
měli pěkné studijní výsledky i zážitky. 
A loučení se školním rokem? To nebude 
tak těžké. Máme za sebou spoustu práce a 
zážitků, za kterými se teď můžeme už jen 
ohlédnout. Jak říká paní učitelka 

Prokešová: „Vzpomínky na události 
letošního školního roku jsou už pěkně 
v šuplíčkách. Tak co ty skříňky, šuplíčky, 
krabice a krabičky otevřít a vzpomínky 
provětrat?! Aby nám nezapadly  – byla by 
jich škoda.“ 
V šuplíku BŘEZEN najdeme třeba sobotní 
zájezd do divadla pro rodiče a děti, který 
zorganizovala paní učitelka Musilová.  
Příznivci ručních prací se mohli jednu 
sobotu přijít učit paličkovat, pro děti  byly 
připraveny soutěže ve zpěvu a v kuželkách. 
Užili jsme si opět zajímavou besedu v 
MLK a starší děti navštívily divadlo 
Radost. Čtvrťáci a páťáci si vyzkoušeli, jak 
dobře jim to pálí v soutěži Matematický 
klokan. Příjemné překvapení nám 
připravila  Míša Rozkydalová, která 
zvítězila v okrskové recitační soutěži. Paní 
učitelky načerpaly sílu na besedě 
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s psycholožkou, a pak plny energie 
připravily skvělé velikonoční dílny pro 
veřejnost – to jak jste si mohli vyrobit 
velikonoční dekorace, naučit se zdobit 
vajíčka – vzpomínáte? 
 

 
Pleteme pomlázky 

 
Další zásuvka má nálepku DUBEN a je v 
ní schována tzv. kuličkiáda, malování na 
textil pro rodiče s dětmi pod vedením p. 
uč. Prokešové. Ti, kdo mají rádi pohyb, si 
mohli přijít zatančit jednoho odpoledne 
v rytmu country. Před Velikonocemi jsme 
opět vyplenili domovy své i všech svých 
příbuzných a známých a zbavili je 
veškerého starého papíru. Jednu sobotu se 
děti, které chodí do přírodovědného 
kroužku, vydaly s paní vychovatelkou na 
celodenní výlet do brněnské ZOO. Na Den 
Země jsme sbírali odpadky po vesnici a 
v Base. Proč? Protože nám vadí, že někteří 
lidé stále nechápou, že přebytečné věci 
patří do popelnice a do kontejneru – ne do 
přírody. V Base jsme opět našli hrnce, 
matrace, PET-lahve, dráty, kola od aut – a 
to jsme tam vloni také uklízeli… 
Na pěveckou soutěž „Nikolčická lyra“ si 
naši soutěžící zapomněli vložit „zlato do 
hrdla“, takže letos se soutěžící vrátili bez 
umístění. Své zážitky, názory a literární 
příspěvky jsme vydali v dalším čísle 
školního časopisu  Křepelky, který jsme 
tentokrát zaměřili na možné využití energií  
a ochranu Země. 

 
Čarodějnice ve škole 

 
Zavíráme duben s  poděkováním Míši 
Rozkydalové za skvělý výkon v krajské 
recitační soutěži, kde obsadila 4. místo. 
 
Co skrývá KVĚTEN? Mladší žáci shlédli 
loutkové divadlo. Paní učitelky Musilová a 
Prokešová připravily pro děti starou českou 
hru špaček. S nápadem poměřit své síly 
v piškvorkách přišla paní učitelka 
Rabovská. Pozvání na tuto soutěž přijali 
žáci ze šitbořické školy, a tak jsme založili 
novou tradici. V sobotu 29.5. se mohli 
rodiče s dětmi zúčastnit zájezdu do 
hodonínské ZOO. Paní uč. Musilová 
k tomu objednala i plavbu po řece Moravě. 
Z „Májového běhu“, který se konal 
v Šitbořicích, se vrátil Marek Švaňhal a 
Pavel Novotný s 2. místem a Vojta 
Novotný obsadil 1. místo. 
Závěr měsíce května patřil dětem. Za 
finanční podpory OÚ a pomoci mnoha 
rodičů a mládeže jsme oslavili Den dětí. 
Všem pomocníkům z řad veřejnosti 
děkujeme, hlavně paní učitelce Janě 
Kelblové z MŠ, která celou tuto akci řídila. 
A je tu ČERVEN. Hned v úvodu jsme se 
s Barborkou Fraňkovou radovali z  6. místa  
celostátní výtvarné soutěže, kterou vyhlásil 
Český zahrádkářský svaz a z úspěchu 
našich třeťáků v  literární soutěži, kterou 
vyhlásila ZŠ Šitbořice na téma „Voda – 
hlavní zdroj života“ pro  okolní školy. 
V této soutěži obsadili Vašek Nečas 1. 
místo, Pavel Novotný 2. místo a Pavla 
Strouhalová 3. místo.   
Písemné práce a výlety jsou už za námi, 
čeká nás ještě návštěva filmového 
představení ve Velkých Němčicích, 
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odevzdávání učebnic, úklid tříd a 
vysvědčení. 
Dřív než naše šuplíčky úplně uzavřeme, 
chci poděkovat paní Jitce Konečné, 
Barboře Fialové a paní Smekalové za 
jejich čas, který věnovaly dětem 
v kroužcích vyšívání, aerobic a vaření. 
Řadu akcí bychom těžko zorganizovali bez 
finanční podpory obecního úřadu a 
místních organizací. Velmi si vážíme také 
spolupráce s panem Kovaříkem, jehož 

nástěnky zaměřené na přírodu jsou vždy 
zajímavé a poučné. V závěru děkuji všem 
spoluobčanům, kteří naší škole nějakým 
způsobem pomáhají. 
Pomalu zavírám šuplík, který voní jarem a 
otevírám další – prozářený sluníčkem, plný 
smíchu a cestování – prázdninový. A co 
v něm bude?  
Určitě odpočinek, dovolená a sluníčko! 
 

Mgr. Marcela Fialová, ředitelka školy
 
 

Základní škola v Nikolčicích 
 
Školní rok 2003-2004 spěje ke svému 
závěru. Bude slavnostně ukončen ve středu 
30. června. Žáci obdrží vysvědčení, které 
bude zhodnocením celoroční práce. 
Závěrečné měsíce školního roku přinesly 
vyvrcholení v naukových i sportovních 
soutěžích v rámci školy, okrsku, okresu i 
regionu. Naši žáci opět potvrdili vysokou 
kvalitu. 
 
Vyvrcholením celého našeho snažení byl 
jubilejní XV. ročník Nikolčických her -
mezinárodní soutěže vesnických škol v 
atletice, házené a kopané. Proběhl ve 
dnech 28.5.- 29.5. 2004. Naši žáci 
suverénně zvítězili a vítězství je již 
celkově desátým v pořadí od vzniku 
soutěží, které započaly v roce 1981. 
Soutěže měly kromě společenské i velkou 
sportovní úroveň. Bylo překonáno šest 
rekordů her, z nichž nejstarší byl datován 
rokem 1986. Zlaté medaile za první místa 
získali naši žáci: Klára Otřísalová v běhu 
na 60 m a 60 m překážek (nový rekord), 
Ondřej Fiala ve skoku dalekém, Jiří 
Neuberg ve vrhu koulí, Marcel Kelbl v 
běhu na 800 m (nový rekord), Helena 
Remová v běhu na 600 m, Martin Vintrlík 
ve skoku vysokém, štafety dívek i chlapců 
taktéž v nových rekordech soutěží. Druhá 
resp. třetí místa získali: Martin Vintrlík ve 
vrhu koulí podobně jako Klára Stejskalová, 
Jana Vídenská (600 m), Martin Štýbl (800 
m), Ondřej Švaňhal (skok daleký), Zdeněk 
Bradáč (60 m), Šárka Strouhalová (60 m), 

Zdeněk Bradáč (60 m překážek), Ondřej 
Fiala (skok vysoký), Ondřej Švaňhal (60 m 
překážek), Radek Strouhal (60 m), Martina 
Relichová (60 m překážek), Jana 
Matýšková (skok vysoký a skok daleký), 
chlapci potom bez ztráty bodu vyhráli 
turnaj v kopané, házené, dívky skončily v 
házené na třetím místě. Nejlepšími 
sportovci byli vyhlášeni naši žáci: Klára 
Otřísalová a Martin Vintrlík. Celkově naše 
škola na prvním místě získala 95 bodů. O 
druhé a třetí místo se podělili školy ze 
Slovenska: 2. místo - Šúrovce 61 bodů, 
3.místo - Zelenice 21 bodů. 
 
Tato jedinečná, ale na druhé straně také 
náročná akce se musí materiálně 
zabezpečit. Daří se to pomocí finančních 
prostředků, které nám poskytují nejen 
obce, odkud k nám děti chodí do školy, ale 
také další sponzoři. Někteří pomohou 
přímo finančními prostředky, jiní zase 
cenami, potravinami apod. Největší 
poděkování patří především: OÚ 
Nikolčice, OÚ Křepice, OÚ Diváky, 
PRAMOS Šitbořice, ing. Rabovský 
Miroslav a HS Diváky. Poděkování patří i 
dalším sponzorům, tj.: zahrádkáři 
Nikolčice, p. Fic Josef ml., p. Otřísal 
Oldřich ml., p.Sedlo Zdeněk, p. Peštál Jan, 
p. Bílek Zdeněk, Mgr. Černý Josef, p. 
Horák Tomáš, p.Kamenský Roman, 
p.Nečas Jaroslav, p.Nečas Mojmír, 
p.Putnová Eva, p.Sedláček Radek, 
p.Zavadil František, p.Otřísal Zdeněk, 
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p.Brychta Jaroslav, p.Černý Pavel, 
ZEMOS V. Němčice, ZVOS Hustopeče, 
DRUMAX Šitbořice, MS Diváky. 
Poděkování zasluhují také děti a rodiče, 
kteří poskytli některé druhy potravin. A 
samozřejmě velké poděkování patří i všem 
rodičům žáků, kteří měli doma po oba dva 
dny ubytovány sportovce ze Slovenska. 
 
Výtečně si vedli naši žáci také v 
naukových soutěžích. V okresním kole 
fyzikální olympiády skončila na 2. místě 
Lucie Rozkydalová, 3. místo v dějepisné 
olympiádě pak získala Hana Rubešová, 
která reprezentovala okres také v krajské 
soutěži. Ta samá žákyně potom skončila v 
zeměpisné olympiádě na 7. místě. A v té 
samé soutěži Roman Linhart na 8. místě. V 
pythagoriádě skončil na 4. místě Lukáš 
Vintrlík, v matematické olympiádě potom 
Jana Matýšková na 5. místě, Jitka 
Brychtová na 6. místě. Na 6. místě v 
dějepisné olympiádě skončil také Ondřej 
Ludín. 
Taktéž naši žáci pokračovali v úspěšném 
tažení i v dalších sportovních disciplínách. 
Dominik Ženatý zvítězil v plavecké soutěži 
a družstvo získalo 4. místo. Naši chlapci 
suverénně zvítězili v okrskovém turnaji 
škol v košíkové a v okresním finále 
vybojovali 3. místo. Naši nejmenší chlapci 
vyhráli okrskové kolo v malé kopané a v 
okresním kole skončili na 4. místě. 
 

Naše škola pořádala v jarních měsících 
řadu místních i okrskových akcí a soutěží, 
které měly vždy velmi dobrou úroveň. V 
pátek 4. června odjeli mnozí naši žáci a 
učitelé spolu s rodiči na ozdravný 
pobytový zájezd do Chorvatska. O tuto 
významnou akci se jako každý rok stará 
p.učitel Homola. 
 
V tomto měsíci nás čeká ještě několik akcí. 
V závěru srpna potom uspořádáme tradiční 
prázdninový tábor dětí a učitelů ve 
Svojanově u Poličky. 
Závěrem chci poděkovat všem našim 
žákům za snahu a píli, úspěšným 
blahopřeji k dosaženým výsledkům. 
Zejména vyzvedávám ty žáky 9. tříd, kteří 
za několik dnů ukončí školní docházku a 
po celou dobu nás vzorně reprezentovali. 
Absolventům 9. ročníku naší školy přeji 
vše nejlepší v dalším životě. 
 
Děkuji také všem učitelům a dalším 
zaměstnancům školy za dobře odvedenou 
práci. Velmi příznivě hodnotím přístup 
obcí v Nikolčicích, Křepicích a Divákách k 
naší škole a touto cestou děkuji. 
 
Přeji všem našim dětem, učitelům, 
provozním zaměstnancům a příznivcům 
naší školy příjemné prožití prázdnin a 
dovolených. 
 

PaedDr. Jaromír Čuta, ředitel školy
 

Z naší knihovny 
 
Uspořádala  zdařilou akci Noc s Andersenem, které se účastnilo 24 dětí  a 5 dospělých.  
V příštím roce se bude slavit 200 výročí narození  světoznámého autora. Na Noc 
s Andersenem se dostanou  pouze  výherci  soutěže, která bude probíhat od počátku příštího 
školního roku.Zájemcům  doporučuji sledovat nástěnku a vývěsku u obchodu.  
 
Dětem –čtenářům  od 10let nabízím o prázdninách výlet do Muzea  knihy ve Žďáře nad 
Sázavou. Přihlášky do 30.6., podepsané rodiči . Veškeré náklady si hradíte sami.  
 
Knihovna bude  otevřena pro veřejnost o prázdninách  následovně: 12.7., 19.7., 26.7., 
9.8, 16.8., 30.8. vždy od 17.00-20.00 hodin, předzásobte se knihami včas.  
Meziknihovní služba bude   na požádání  bez omezení. 
Internet v době půjčování  
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Připomínám čtenářům, že je třeba odevzdat knihy z Výměnného souboru z břeclavské 
knihovny do konce června, abychom mohli žádat o další soubor. 
Nabídka  
Spoluobčanům  se zrakovým postižením nabízí břeclavská knihovna proti lékařskému 
potvrzení  zvukovou knihovnu. Knihy na magnetofonových kazetách je možno  vyzvednout 
osobně v Břeclavi po vyřízení průkazky. Vyřízení zajistí knihovna  přinesením dokladů.  

                                                                                                 Knihovnice 
 
 

 
Zprávičky ze školní 

 jídelny 
 
 
Velké poděkování patří manželům Křižákovým za celoroční bezplatnou dodávku pečiva. 
Poděkování patří také panu J. Flajšingerovi za pravidelnou pomoc se zásobováním jablek a 
paní M.Čížkové za ochotu a pomoc při dovozu potravin z Penny marketu. 
Všem ještě jednou děkuji a těším se na další spolupráci. 
 
Žádám strávníky, aby odevzdali přihlášky na stravování na příští školní rok a to do pátku  
25. 6. 2004 v MŠ nebo ZŠ. 
Závěrem přeji všem hezkou dovolenou a pěkné prázdniny. 

M. Novotná, vedoucí ŠJ 
 
 
 

100 let hasičského sboru Křepice 
 

Sbor dobrovolných hasičů zve všechny občany na vyvrcholení oslav 100. výročí svého 
založení.  
19.6.2004 se uskuteční X. ročník Memoriálu Pavla Wittmana Pavla Eliáše v hasičském útoku 
mužů. Sraz je v 10.00 u obecního úřadu, odkud se půjde průvodem na hřiště. Na večerní 
zábavě hrají Slimáci 

SDH Křepice 
!Přijďte s námi slavit! 
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Letošního roku oslavuje Sbor 
dobrovolných hasičů sté výročí od svého 
založení. 
K tomuto jubileu sestavil pisatel křepické 
čítanky Mgr. Josef Černý  pěknou 
publikaci o historii sboru během minulého 
století. Využil zápisu z kronik, obecních 
zápisů i fotografií. První fotografii 
zakládajícího sboru z r. 1909 pořídil 
nejstarší syn starosty hasičů Jana Broskvy, 
rovněž Jan Broskva - řídící učitel Základní 
školy v Chrlicích. Byl současníkem a 
přítelem křepického řídícího učitele 
Adama Jurovčina. Mimo jiné inicioval po 
I. světové válce stavbu památníku padlých, 
neboť i jeho bratr Josef byl mezi padlými. 
Tento památník padlých byl v Křepicích 
slavnostně odhalen 11.10.1925. Stál 10 
tisíc korun. Také založil Sbor 
dobrovolných ha-sičů v Chrlicích spolu 
s oddílem samaritánským, kde bylo i hodně 
dívek a jehož on byl náčelníkem. Byl též 
vedoucím Osvětové besedy a kronikářem. 
Dodnes je po něm v Chrlicích 
pojmenovaná ulice i škola. 
Sbor dobrovolných hasičů v Křepicích se 
řídil heslem „Bohu ke cti a bližnímu ku 
pomoci“. Po I. světové válce měli i heslo: 
Vlasti zdar – ohni zmar. Před druhou 
světovou válkou to byla organizace 
polonáboženská, tak jako třeba Orel, který 
byl později nuceně sloučen se Sokolem. 
Proto hasiči chodili v parádních 
uniformách na oslavu Božího těla. Na 
Velikonoce stáli čestnou stráž u Božího 
hrobu nebo se zúčastňovali prosebných 
průvodů k patronu hasičů sv. Florianovi u 
Svaté, aby nás od metly požárů ochrániti 
ráčil. Od roku 1900 do roku 1935 bylo 
v Křepicích zaznamenáno 14 požárů, ale 
hasiči se zúčastňovali i hašení přespolních 
požárů v okolních obcích. 
Po druhé světové válce, v létech 
padesátých, do všech organizací byla 
vsouvána politika a tato organizace dostává 
spíše vojenský charakter. Hasičský sbor se 

stává součástí Národní fronty. Bylo nutno 
dbát příkazu vedení pod kontrolou 
vládnoucí strany. Zpřísnily se žňové hlídky 
a velitel okrsku Skoumal často jezdil na 
kontroly, bylo nutné psát různá hlášení, 
zúčastňovat se oslav 1. máje v parádních 
uniformách atd. Bylo nařízeno oslovení 
nikoliv hasiči, ale požárníci. Dobrý velitel 
nadějné devítky Josef Dröscher byl i 
vedoucím Svazarmu. Když se však 
odstěhoval do Holasic a většina členů této 
devítky odešla na vojnu a někteří se oženili 
přes pole, tak se devítka téměř rozpadla.  
Nastoupili však další mladí. To se 
opakovalo ve více ročnících. V každé 
organizaci, má-li dobře prosperovat, musí 
být především dobrá parta i dobré vedení, 
které umí kolektiv vyburcovat k větší 
aktivitě. To platí i v kopané a jiných 
organizacích. V hasičském sboru pracovalo 
hodně prostých mladých lidí, kteří horlivě 
a obětavě pracovali pro sbor, oženili se 
přes pole, není o nich zmínka a přesto 
zasluhují uznání. 
Hodně brigádnických hodin odpracovali 
hasiči na stavbě domu občanské 
vybavenosti a nové hasičské zbrojnice. Po 
zbourání staré zbrojnice a obecní 
pastoušky byla tato na krátký čas 
přestěhována do pozdějšího skladu 
zahrádkářů u hřiště. V roce 1974 byla 
pořízena motorová stříkačka a každým 
rokem obecní rozpočet pamatoval větší 
částkou na hasiče. Nové hasičské zbrojnice 
se dočkali hasiči až v roce 1978 s moderní 
hasicí technikou. 
Po roce 1989 je užíváno opět oslovení 
hasičský sbor. Protože hasiči nezasahovali 
jen při požárech a povodních, ale kde bylo 
třeba, měli také vždy podporu občanů, 
nejvíce při divadlech a tradičních plesích. 
Kéž  by naše hasiče při moderním 
vybavení zbrojnice nikdy neopustil elán a 
horlivá práce pro sbor. 
 

Alois Broskva, kronikář 
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TJ Sokol Křepice 

 
Vážení spoluobčané, přátelé sportu 
 
z pověření výboru TJ Sokol Vás chci seznámit s činností našich sportovců ve druhém čtvrtletí 
letošního roku. 
Naši fotbalisté zahájili jarní sezónu 28.3. Žáci, přípravka a dorost mají již sezónu ukončenou. 
Žáci skončili s 21 body na 6. místě, skóre 54 : 22. Dorost obsadil 8. místo, skóre 68:45, 36 
bodů. Po prvním roce účinkování porazila přípravka v posledním kole Rakvice vysoko  9 : 0 a 
skončila na 8. místě, skóre 23 : 70, 10 bodů. Pod vedením ing. Pavla Nečase se naši nejmladší 
velice dobře rozehráli a do budoucna budou pro náš fotbal přínosem. Při této příležitosti chci 
poprosit rodiče těchto malých nadějí, aby v rámci svých možností pomohli v přípravě těchto 
fotbalistů.  
Dospělí mají před sebou závěr sezóny a měli by skončit na 3 – 5 místě. Po dobře 
rozehraném začátku sezóny přišlo zranění a nedostatek kvalitních hráčů 
zapříčinil několik horších výsledků, což mělo za následek ztrátu 
kontaktu s čelem tabulky. Přesto můžeme být spokojeni s celkovým 
výsledkem hráčů, kteří pod vedením p. Peštála, Zacha a Fr. Urbánka po 
loňském postupu ze IV. třídy sezónu odehráli.  Horší je však oznámení 
dosavadních vedoucích odstoupit ze svých funkcí. Za dosavadní 
vedení jim patří od fotbalového výboru poděkování. Stále ještě 

nemáme za tyto vedoucí náhradu. Věříme, že tito 
naši dlouholetí sportovci a vedoucí svoje 

rozhodnutí zváží a budou nadále vychovávat naše fotbalisty. Po roce 
účinkování křepického „B“ snad nabírá také toto mužstvo k lepším výsledkům. Přáním 
fotbalového výboru je, aby v příští sezóně spolupracovali jak s vedením, tak s „A“ mužstvem. 
Jinak toto mužstvo nemá pro křepický fotbal žádný význam a je naopak zátěží.  
V sezóně 2004/2005 bude svá utkání okresního přeboru na našem hřišti hrát také Družstevník 
Nikolčice, který bude opravovat své hřiště a na požádání jsme Nikolčicím hřiště zapůjčili. 

Losa Zdeněk 
 

První soutěžní rok fotbalové přípravky 
 
31.května sehrála naše fotbalová přípravka 
poslední soutěžní utkání a zakončila tak 
svoji premiérovou sezónu hranou na 
podzim 2003 a na jaře 2004.Co tomu však 
předcházelo? 
Na podzim 2002 byl proveden nábor dětí 
ve věku 6-10 let s cílem založit družstvo 
přípravky (základny). Podařilo se utvořit 
skupinu asi 18 dětí, které se na 
pravidelných trénincích začaly seznamovat 
se základy hry zvané kopaná. Bylo 
překvapující, že tyto děti nevěděly o 
fotbale skoro nic, což u generace jejich 
otců a dědů v jejich věku bylo 
nemyslitelné, protože oni hrávali kopanou 
skoro od té doby, co se naučili chodit! 

Pravidelnými tréninky se dařilo nastartovat 
zájem o tuto hru a jejím učením postupně 
zlepšovat fotbalové dovednosti. 
Na jaře 2003 jsme k tréninkům začali 
přidávat přípravné zápasy právě s těmi 
družstvy, která už soutěžní utkání 
normálně hrála. Generálkou na první 
sezónu pak bylo utkání se Sokolem 
Moutnice, které se hrálo u příležitosti oslav 
70.výročí založení místní kopané. 
Jako vyústění celé roční přípravy schválil 
výbor fotbalového oddílu záměr přihlásit 
se do okresního přeboru základen v sezóně 
2003/2004. Byli jsme nasazeni do skupiny 
C spolu s družstvy Šitbořic, Podivína, 
Hustopečí, Velkých Pavlovic, Boleradic, 
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Velkých Němčic, Nosislavi a dalším 
nováčkem z Rakvic.U žákovských 
družstev není nejdůležitější tak jako u 
dospělých úspěch v podobě postupu do 
vyšší soutěže, ale naučit hrát fotbal. 
Nicméně vítězit chce každý. Cílem je 
vychovávat mladé fotbalisty pro vyšší 
kategorie. 
V žákovských kategoriích nejvíce 
rozhoduje síla a rychlost nejstaršího 
ročníku, čím je těch starších více, tím je 
větší šance k úspěchu. Z tohoto pohledu 
jsme neočekávali úspěchy okamžité, ale 
spíše jsme věřili v perspektivu do 
budoucna. Ukázalo se také, jak důležitá je 
v utkáních zkušenost v podobě již 
sehraných zápasů. Důkazem toho je, že v 
polovině soutěže (podzim 2003) byli na 
posledních místech dva nováčci - Rakvice 
a Křepice, kteří měli po jednom bodu za 
vzájemnou remízu. Jarní část 2004 se nám 
pak podařila mnohem lépe (důležitý byl 
pro družstvo příchod Erika Příkazského, z 
něhož se stal střelec družstva), kdy jsme z 
osmi utkání pět prohráli, ale dokázali jsme 
už porazit tři soupeře, a to Velké 
Pavlovice, Velké Němčice a Rakvice. 
Celkově nám celá sezóna vynesla osmé 

místo z devíti účastníků. 
Měsíce červen a červenec znamenají pro 
přípravku odpočinek od soutěžní kopané. 
Na novou sezónu 2004/2005 se začne 
trénovat až v srpnu. Hráči nejstaršího 
ročníku 1993 přecházejí do kategorie žáků, 
kde by měli pokračovat ve fotbalovém 
růstu. Někteří z nich už za tuto kategorii 
střídavě hráli a byli zkoušeni, takže je 
dobrý předpoklad k tomu, že budou dál 
pokračovat ve své sportovní kariéře. Pokud 
má někdo dítě ve věku 6-10let, které by 
mělo zájem začít hrát kopanou, stačí jej 
přivést na trénink přípravky. Vždyť stále 
platí známé:"kdo si hraje-nezlobí". 
Za celé družstvo přípravky bych rád 
poděkoval fotbalovému oddílu, že nám 
umožnil hrát tento nádherný sport závodně. 
Máme velmi dobré podmínky, jež nejsou 
samozřejmostí a které se ještě zlepší 
otevřením nového sportovního 
víceúčelového areálu nad hlavním hřištěm. 
Jen bych si přál, aby si rodiče dokázali 
najít na své děti čas, projevili zájem a přišli 
je povzbudit alespoň na jejich soutěžní 
utkání. Budeme to potřebovat. 

 
Pavel Nečas

 
 
 

Kynologický klub Křepice 
 
pořádal 27. 3. 2004 pravidelný kondiční test jihomoravských záchranářů. 
Účastník spolu se psem musí každý rok tento test absolvovat tak, že jede 10 km na kole a 10 
km běží nebo jede 20 km na kole. Samozřejmě v určitém časovém limitu. 
Svou fyzičku si u nás prověřilo více jak 10 záchranářů (nechybí mezi nimi ani ženy). 
Děkujeme TJ Sokol Křepice, který nám na tuto akci zapůjčil kabiny a my jsme mohli hostům 
přichystat kulturní podmínky. 

výbor KK 
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Naši dopisovatelé 
 
Život 
Vždycky jsem přemýšlel, co vlastně chci od života, někdy jsem si už docela myslel, že to vím, 
ale nakonec to taky nebyla pravda. Nedávno mne v tomhle přemýšlení vyrušili a svěřili mně 
malého chlapce, abych ho večer hlídal a zbytečně nepřemýšlel, protože věděli, že nedokážu 
nic kloudného vymyslet. 
A zrovna tohle způsobilo, že jsem na to najednou přišel. (Oni seděli zatím v divadle a nic 
zlého netušili.) 
Bylo to takhle: Osvícení na mne sestoupilo, když jsem se toho malého kamaráda optal, co 
chce k večeři. 
Pravil, že neví, ale rozhodně něco jiného. 
Trvalo mi dobrých pět minut, než jsem znova nabral dech. Pak jsem jednal, jak život vyžaduje. 
Láskyplně jsem mu jednu vrazil a uvařil mu krupičnou kaši. Trochu se mi připálila, ale takový  
je život. Něco jiného. A tak tomu je až do smrti. Od té také chceme něco docela jiného. 
Chlapec trochu popotahoval, tak jsem ho uložil do postele a přečetl jsem mu z Knihy džunglí 
kapitolu o tom, jak se dostal Mauglí mezi opice. Usnul blaženě. 
A já jsem si sedl k nočnímu oknu a díval jsem se na krásný strom, který stál na ulici a nechtěl 
nic jiného než být krásným stromem. 
Záviděl jsem mu všechno. Listí, haluze, vítr, hudbu i kulatá léta. Byl výraznější než já. 

(Jan Skácel) 
 

Vypůjčila jsem si (drze, pan básník už se nemůže bránit) tuhle kurzívu od 
mého oblíbeného Jana Skácela. Je příhodná. Dva roky života jsem strávila 
v Křepicích, potrápila žáčky v kanárkově žluté škole, našla tu (doufám) 
pár přátel a nabrala nějaké zkušenosti. 
A začala si klást stejnou otázku – co vlastně chci od života? A odpověď? 
Nevím. Ale rozhodně něco jiného… 
Co však vím, že mě Křepice rozhodně nevidí naposled. Nejhezčí jsou 
návraty tam, kde to máte rádi a kde vás (snad) mají rádi. Nebudu zbytečně dál povídat, však 
vy víte, co tím chci říct. A pan Skácel to vystihl za mě a mnohem líp. 
Přeji vám hezký život, ať už víte, či nevíte, co od něj chcete. (Vždyť to stejně vždycky bude 
něco jiného…). 
Na shledanou a hodně sluníčka v srdíčku! 

Hana Prokešová 
 
 

 
Měsíc máj 
s námi zalaškoval. Žofie skropila jarní zeleň a pak se zase na chvíli ukázalo slunéčko. Asi dva 
dny nám hřálo, ale pak se ochladilo, aby se mohla naplnit pranostika „Studený máj – ve 
stodole ráj.“ To nás uklidnilo, poněvadž mít doma ráj, to není špatné. Stodola by byla, ale 
zlaté klasy obilí již dávno neviděla. Zůstaly tam jen některé staré věci z doby hospodaření. 
Měsíc květen přináší jiné radosti.  
Tak jako jiné léto, tak i letos, dorostenci  osmnácti let pořádali májovou veselici. Z lesa 
přivezli urostlý smrk a spolu se zkušenými stavaři máje jej umístili před obecním úřadem. 
Samozřejmě se to neobešlo bez zpěvu a veselí. 
V sobotu v odpoledních hodinách se rozléhala po vesnici hudba. I mne vyrušila ze sobotního 
úklidu. Rychle jsem vyběhla ven, ale bylo pozdě. Průvod oslavenců, to znamená stárků a 
jejich partnerek, jsem nestihla. Jenomže jeden ze stárků je Péťa, můj synovec a toho jsem 
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chtěla vidět, jak mu sluší kroj. Nebylo mi zatěžko, abych krojovanému průvodu nadběhla naší 
zahradou. Stihla jsem to a devět párů krásných, mladých lidí mi zarosilo oči. 
Mládí je přece jen ten nejkrásnější věk, i když má svá úskalí. Přejme naší mládeži hodně 
radostných chvil, aby měla na co vzpomínat. 

Blažena Kosinová 
 
 
Za panem Josefem Suchánkem 
 
Dne 23. března 2004 zemřel pravidelný a dlouholetý dopisovatel Křepického zpravodaje pan 
Josef Suchánek. Protože mu nikdy nebylo lhostejné, jak jeho milované Křepice vypadají a jak 
v nich žijí lidé, dělil se o své dojmy se čtenáři obecního zpravodaje. Ve svých úvahách 
dokázal laskavě kritickým okem hodnotit život ve svém nejbližším okolí. Vždy s úmyslem 
napravovat nedostatky a ukázat prostou krásu každodenního obyčejného života. Jeho osobité 
a nezaměnitelné příspěvky nám budou chybět. 

           Redakce 
 

Lhostejnost nebo schválnost 
 
Máme pěknou vesnici, ale je zde málo míst, kde si mohou hrát malé děti. A když už tady 
takové místo najdeme, využívají je naši občané k venčení svých čtyřnohých miláčků. 
Vyskytuje se zde i dost potulujících se pejsků, kteří ovšem patří stále stejným majitelům. 
Zarážející na tom všem je ovšem to, že když už pes vykonává svoji potřebu na pískovišti, 
majitel se na něj dívá a vůbec mu nevadí, že chvíli po něm si tam budou hrát malé děti. Potom 
se divíme, že je stále více nemocí, ale tito občané tomu ještě napomáhají. 
Každý majitel čtyřnohého miláčka by se měl nad svým jednáním zamyslet a venčit ho pouze 
na své zahrádce, vjezdu nebo dvorku a ne na pískovišti pro děti a nebo dokonce na vjezdy a 
před cizí dveře. 

Občané Podhájčí 
 

 
 

 
Oznámení a informace 

 
BLAHOPŘEJEME 
Až z denního tisku jsme se dověděli, že (citujeme): 
 
„Studentka židlochovického gymnázia Jana Koždoňová z Křepic zvítězila ve 33. ročníku 
dějepisné olympiády, jejíž závěrečné kolo se konalo v Plzni. Účastníci museli obhájit 
písemnou práci, splnit úkoly přímo v terénu a absolvovat kontrolní test. Jana Koždoňová před 
celostátním prvenstvím vyhrála i okresní a krajské kolo.“ 
 
(Že by Křepicím vyrůstala nadějná kronikářka?) 
 
ZVEME VÁS 
Hubertská veselice spojenou se zvěřinovými hody, se bude konat v sobotu 3. 7. 2004 na 
myslivně. Snaha o spokojenost hostů si vyžádala od členů mysliveckého sdružení provést 
rekonstrukci kuchyně. Přijďte, určitě to oceníte.  
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Pouť u Svaté, na kterou se sjíždějí i farníci z okolních obcí, se bude konat  
v neděli 4. 7. 2004. 
      
Rockový festival DOUPĚ pořádaný místní skupinou Hm-Lentilky se uskuteční za hasičskou 
zbrojnicí v sobotu  10. 7. 2004.  
 
Krojované hody ve dnech 21. 8. – 23. 8. 2004, pořádají stárci ročníku 1986. Na své si určitě 
přijdou všechny věkové kategorie, neboť každý večer zahraje jiná hudba. 
 
ZMĚNY 
ve vydávání rybářských lístků 
S platností od 1. dubna 2004 nemůže Obecní úřad v Křepicích vydávat rybářské lístky. Na 
základě zákona č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, vydávají rybářské lístky obecní úřady obcí 
s rozšířenou působností, tj. Městský úřad v Hustopečích, odbor životního prostředí.  
 
v evidenci samostatně hospodařících rolníků 
Na základě novely zákona o zemědělství č. 85/2004 Sb., kterým se mění zákon 252/1997 Sb., 
o zemědělství, přecházejí všichni samostatně hospodařící rolníci od 1. 5. 2004 pod 
Živnostenský úřad Hustopeče. 
 
Jihomoravská plynárenská, a.s., otevírá novou zákaznickou kancelář v Břeclavi. 
JMP otevřela 15. dubna 2004 novou zákaznickou kancelář v Břeclavi. Zákazníci si zde 
mohou vyřídit veškeré obchodní záležitosti. Kancelář je pro tuto činnost vybavena 
potřebnými informačními technologiemi. 
 
Kontaktní informace 
Adresa: Jihomoravská plynárenská, a.s. tel.: 519 321 120 až 2 
  Zákaznická kancelář   fax: 519 321 237 
  Národních hrdinů 16 
  690 02  Břeclav 
Úřední hodiny     Pokladní hodiny 
Pondělí 8.00 – 17.00   8.00 – 12.00 12.30 – 16.00 
Úterý  8.00 – 15.00   8.00 – 12.00 12.30 – 14.00 
Středa  8.00 – 17.00   8.00 – 12.00 12.30 – 16.00 
Čtvrtek  8.00 – 15.00   8.00 – 12.00 12.30 – 14.00 
Pátek  není úřední den  není úřední den 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



2/2004  strana 15 

 
Společenská kronika 

 
 

V dubnu až červnu 2004 se dožili životního jubilea tito naši občané: 
 
Strouhalová Marie 84 let  Strouhalová  Marie 75 let 
Hrouzková Květa 83 let  Rubešová Marie 75 let 
Mašková Květuše    83 let  Vaňková Františka 75 let 
Studýnková  Jiřina 82 let  Soukopová Marie 75 let 
Svoboda  Václav 82 let  Vintrlík Vladimír  
Bažantová Viktorie 81 let  Vala Václav  
Vavřinová Hedvika 80 let  Mrázek Jan  
Ovísková Žofie  80 let    
Hlaváčková Božena 80 let    

 
Jubilantům přejeme ještě mnoho spokojených a šťastných let. 

 
 

 
 

Rozloučili jsme se s těmito našimi občany. 
V březnu 2004 zemřel Suchánek Josef (1924) a Urbánková Anastazie (1922). 

V dubnu 2004 zemřela Urbánková Helena (1914) a Pokorná Marie (1920).                                
 

 
 

V březnu se manželům Smetanovým narodila dcera Veronika a 
manželům Procházkovým se narodil syn František. 

V červnu se manželům Hlaváčkovým narodil syn Vojtěch. 
K narození děťátka srdečně blahopřejeme. 
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